
Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                        vydání Zetis 2122 

 

1 

 

Zetis 2122              05. 11. 2021 

Informaci přináší: 

 A.ZeT    Asociace zemědělské a lesnické techniky 
 sekretariát: Veveří 102, 616 00 Brno 
 T: 541 235 256     E: zet.agro@post.cz     W: www.zetis.cz  

Obsah 

1. Den se zemědělským diplomatem v Srbsku                                                                       1 

2. Mezinárodní veletrhy s podporou ministerstva zemědělství                                         1 

3. Vybrané akce na Mezinárodním strojírenském veletrhu v Brně                                    2 

•  Sněm Svazu průmyslu ČR  na MSV  2 

•  Stánek Svazu průmyslu ČR, pavilon P, stánek č. 101  2 

•  Evropská investiční banka, partner českých firem  2 

•  Česko-indonéské obchodní fórum a B2B v Brně  3 

1. Den se zemědělským diplomatem v Srbsku 

On-line setkání (á 30 min) se zemědělským diplomatem v Srbsku se uskuteční ve středu 
24.11.2021 od 9 do 16 hodin.  Zemědělský diplomat Ing. Vladimír Váňa je připraven s Vámi 
prodiskutovat konkrétní témata, která Vás z daného teritoria zajímají. 

Individuální konzultace mají časovou dotaci á 30 min, proběhnou na platformě MS Teams. 
Účast je zdarma. 

V případě zájmu prosím napište do 19.11.2021 Vaše preferované časové rozmezí  na 
email: eva.eliasova@mze.cz  nebo volejte na tel. 727 838 805. 

Potvrzený termín schůzky a odkaz pro přihlášení Vám sdělíme e-mailem nejpozději do tří dnů 
od zaslání Vašeho požadavku. 

Kontakt, bližší informace: 
Ing. Bc. Eva Eliášová, Odbor zahraničně obchodní spolupráce 
Ministerstvo zemědělství ČR, Těšnov 17, 117 05 Praha 1 
T:   221 813 077 E:   eva.eliasova@mze.cz W:   www.eagri.cz 

2. Mezinárodní veletrhy s podporou ministerstva zemědělství 

S cílem podpořit firmy vyrábějící a obchodující s českými zemědělskými výrobky, potravinami 
a technologiemi pro zemědělství a potravinářství v pronikání na zahraniční trhy připravuje 
Ministerstvo zemědělství národní expozici na následujících mezinárodních veletrzích: 

• GULFOOD 13. - 17.02.2022  Dubaj 

• Foodex Japan 08. - 11.03.2022 Tokio, Japonsko 

• AGROKOMPLEX UFA 22. - 25.03.2022  Ufa, Baškortostán, Ruská federace 

České firmy tak mají možnost mít v národní expozici zajištěny zvýhodněné podmínky účasti. 
Účast na veletrhu bude zahrnuta také v tištěném propagačním katalogu – Průvodce expozicí. 

Bližší informace k jednotlivým akcím na odkazech:  

FOODEX 2022, GULFOOD 2022,  AGROKOMPLEX UFA 2022 

Přihlášku k účasti na stánku Ministerstva zemědělství na uvedených veletrzích je nutno zaslat 
nejpozději do 15.11.2021.  

mailto:zet.agro@post.cz
http://www.zetis.cz/
mailto:eva.eliasova@mze.cz
mailto:eva.eliasova@mze.cz
http://eagri.cz/public/web/mze/ministerstvo-zemedelstvi/proexportni-okenko/#f=hpblokC:Users10004801DocumentsEE%20-%20SOUKR
http://eagri.cz/public/web/mze/ministerstvo-zemedelstvi/proexportni-okenko/mezinarodni-veletrhy-a-vystavy/foodex-japan-2022.html
http://eagri.cz/public/web/mze/ministerstvo-zemedelstvi/proexportni-okenko/mezinarodni-veletrhy-a-vystavy/vyrazte-na-gulfood-2022.html
https://eagri.cz/public/web/mze/ministerstvo-zemedelstvi/proexportni-okenko/mezinarodni-veletrhy-a-vystavy/agrokomplex-ufa-2022.html


Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                        vydání Zetis 2122 

 

2 

 

3. Vybrané akce na Mezinárodním strojírenském veletrhu v Brně 

• Sněm Svazu průmyslu ČR  na MSV 

Sněm Svazu průmyslu byl z důvodů vyhnutí se kolizi s pondělní ustavující schůzí nové 
poslanecké sněmovny přesunut  na úterý 09.11.2021. Sněmu zhodnotí práci minulé vlády, a 
představí priority průmyslu zástupcům politických stran, které už jednají o sestavení nového 
kabinetu. Budou rovněž oceněny úspěšné firmy a podnikatelé. Pokud nebudete moci do Brna 
na Sněm přijet, budete ho moci sledovat od 13 hodin v přímém přenosu na kanále SP ČR na 
adrese https://youtu.be/J-duDtaowMY 

• Stánek Svazu průmyslu ČR, pavilon P, stánek č. 101 

Ve vymezených časech se firmám budou věnovat experti SP ČR z  odborných sekcí, s nimiž 
budete moci probrat, co vás trápí, nebo čemu se v příštích měsících budete věnovat. 

Úterý 9. 11. 
09.00 – 10.00 Proexportní aktivity SP ČR pro firmy 

 Lukáš Martin, ředitel Sekce mezinárodních vztahů SP ČR 
10.00 – 12.00  Hospodářská politika a energetika 

 Bohuslav Čížek, ředitel Sekce hospodářské politiky SP ČR,  
 Jan Harnych, manažer pro energetiku SP ČR 

11.30 – 12.30  Pracovní právo a trh práce 
 Miroslav Horký, právník Sekce zaměstnavatelské SP ČR 
Středa 10. 11. 

09.30 – 11.30  Regulace v oblasti digitální ekonomiky 
 Ondřej Ferdus, ředitel Útvaru digitální ekonomiky SP ČR 

12.00 – 13.00  Proexportní aktivity SP ČR pro firmy 
 Lukáš Martin, ředitel Sekce mezinárodních vztahů SP ČR 

13.00 – 14.00  Zaměstnávání cizinců 
 Tereza Hejlová, manažerka pro zaměstnávání cizinců SP ČR 

Pokud už teď víte, že byste s pracovníky SP ČR rádi probrali konkrétní problémy nebo témata, 
prosím zašlete na adresu jstuchlik@spcr.cz, na které konzultace (který den) se dostavíte, 
jméno účastníka/účastníků, název firmy a ideálně téma, které chcete s experty diskutovat. 

• Evropská investiční banka, partner českých firem 

Seminář s experty Evropské investiční banky na téma: Jak může EIB podporovat investice do 
českého podnikového sektoru? 

kde:  pavilón P, sál P3 (2. patro), areál výstaviště BVV v Brně, 
kdy:  ve středu 10.11.2021 od 10:00 (doba trvání cca 90 minut). 

EIB staví zejména na svých silných odborných znalostech a důvěryhodnosti v oblasti inovací 
a financování projektů prospěšných v boji proti klimatické změně. EIB navrhuje financování 
od seniorních úvěrů až po venture debt a projektové financování. Tento interaktivní seminář, 
organizovaný pražskou kanceláří skupiny EIB a zaměřený na korporátní klienty, vás provede 
produkty, prioritami a fungováním EIB. 

Prostřednictvím inspirativních případových studií a diskuse akce poskytne výjimečnou 
příležitost dozvědět se více o tom, co může EIB nabídnout. 

Jednací jazyk angličtina, tlumočení není zajištěno. 
Účast je bezplatná, ale podléhá registraci zde: 
https://registrace.spcr.cz/?eventId=924&controller=event&task=individualRegister 

https://www.spcr.cz/index.php?subid=179&option=com_acymailing&no_html=1&ctrl=url&urlid=3956&mailid=769
mailto:jstuchlik@spcr.cz
https://registrace.spcr.cz/?eventId=924&controller=event&task=individualRegister


Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                        vydání Zetis 2122 

 

3 

 

• Česko-indonéské obchodní fórum a B2B v Brně 

U příležitosti 5. zasedání Česko-indonéského smíšeného výboru pro hospodářskou 
spolupráci přicestují do ČR indonéští podnikatelé, aby navštívili Mezinárodní strojírenský 
veletrh v Brně a setkali se s českými firmami. Česko-indonéské obchodní fórum a B2B jednání 
proběhne 

kde: kinosál 102 v 1. patře administrativní budovy BVV v Brně, 
kdy: ve středu 10.11.2021 od 14:00 hodin  (registrace od 13:45 hodin). 

Více informací, pozvánka na Česko-indonéské obchodní fórum a B2B 

Akce navazuje na červnovou podnikatelskou misi doprovázející ministra životního prostředí 
Richarda Brabce a náměstkyni ministra průmyslu a obchodu Martinu Tauberovou, kde 
podnikatelé měli možnost jednat s firmami v Jakartě, Medanu a v Banda Acehu. 

Akce je zdarma, ale podléhá registraci v odkaze zde do 09.11. 2021.  

 

 

https://www.spcr.cz/kalendar-akci/detailudalosti/3599/seminare/cesko-indoneske-obchodni-forum-a-b2b-v-brne?acm=179_769
https://registrace.spcr.cz/?eventId=923&controller=event&task=individualRegister

